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shall be held liable under this section for any tax upon
the proportion of said receipts receivedby said,corpo-
ration, company, copartnership,association,joint-stock
association,limited partnership,person or personsfor
the use of said works.

This act shall be construedto apply to municipalities,
andto imposea tax upon the grossreceiptsderivedfrom
any municipality owned or operatedpublic utility or
from any public utility servicefurnishedby any munic-
ipality, except that gross receipts from other than sales
of gas shall be cxempt from the tax, to the extent that
suchgrossreceiptsarederivedfrom businessdoneinside
the limits of the municipality, owning or operatingthe
public utility or furnishing the public utility service.

Section 2. This act shall become effective March 1,
1961, and shall apply to gross receipts receivedon or
after January1, 1961,andthereafter.Thefirst tentative
reportshereundershall be due April 30, 1961.

APPRovED—The 21st day of February, A. D. 1961.

DAVID L. LAWRENCE

No. 17
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Amendingthe act of July 15, 1897 (P. L. 292), entitled “An act to
provide revenue by taxation,” increasing the rate of tax on
sharesof capital stock of bankQ and savings institutions and
extendingsuchtax to the surplus,undivided profits and reserves
of savingsbankswithout capitalstock,building andloanassocia-
tions and federal and state savings and loan associations,
changingthe date for the determinationof the baseof the tax,
and making certain repeals.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn- Taxation.
sylvaniaherebyenactsas follows:

Section 1. Section1, act of July 15, 1897 (P. L. 292),
entitled “An act to provide revenue by taxation,”
amendedOctober 26, 1959 (P. L. 1374), is amended
to read:

Section 1. Be it enacted,&c., That from and after
the passageof this act [every],

1. Every bank or savings institution having capital
stock,incorporatedby or underanylaw of this Common-
wealth or underany law of the UnitedStates,andlocated
within this Commonwealth,shall, on or before the fif-
teenthday of April in eachand every yearup to andin-
cluding the year one thousandnine hundredsixty-one,
maketo the Departmentof Revenuea reportin writing,
verified asrequiredby law, settingforth the full number
•of sharesof the capital stock subscribedfor or issued1
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as of the precedingthirty-first day of December,by such
bank or savingsinstitution having capital stock,andthe
actualvalue thereof as of the precedingthirty-first day
of December,which actualvalue shall be ascertainedas
hereinafterprovided. For the calendar year beginning
the first day of January, one thousandnine hundred
sixty-one,and eachyear thereafter,suchbankor savings
institution having capital stock shall, on or before the
fifteenth day of April of the year one thousandnine
hundred sixty-one,and of every year thereafter,make

Contents of to the Departmentof Revenuea report, in writing,
rePort, verified as requiredby law,settingforth the full number

of shares of the capital stock subscribedfor or issued,
as of the precedingfirst day of January, by such bank
or savingsinstitution havingcapital stock,and the actual
value thereofas of the precedingfirst day of January,
which actual value shall be ascertainedas hereinafter

Duty of Depart- provided. It shall be the duty of the Department of
inent of Revenue. Revenueto assesssuch sharesfor taxation [at the same

rate as that imposedupon other moneyedcapital in the
handsof individual citizensof the State,that is to say,]
for the calendaryears endingDecemberthirty-first, one
thousandnine hundredthirty-six, Decemberthirty-first,
one thousand nine hundred thirty-seven, December
thirty-first, one thousandnine hundredthirty-eight, De-
cember thirty-first, one thousandnine hundredthirty-
nine, Decemberthirty-first, one thousandnine hundred
forty, Decemberthirty-first, one thousandnine hundred
forty-one, andDecemberthirty-first, one thousandnine
hundredforty-two, at the rate of eight mills upon each

Rate of tax, dollar of the actual value thereof, and thereafter for
each year to and including the calendar year ending
Decemberthirty-first, one thousandnine hundredfifty-
eight, at the rate of four mills upon eachdollar of the
actualvaluethereof; and for the calendaryearsending
Decemberthirty-first, one thousandnine hundredfifty-
nine and Decemberthirty-first, one thousandnine hun-
dredsixty, and for the calendaryearbeginningthe first
day of January, one thousandnine hundred sixty-one,
and eachyear thereafter,at the rateof eight mills upon
each dollar of the actual value thereof, [and for the
calendaryearendingDecemberthirty-first, one thousand
nine hundred sixty-one and thereafter,at the rate of

Ascertainment four mills upon eachdollar of the actualvaluethereof,]
~a.~1e of the actualvalue of eachshareof stock to be ascertained

andfixed by addingtogetherthe amountof capitalstock
paidin, the surplus, andundivided profits, anddividing
this amount by the numberof shares. It shall be the

Duty to compute duty of every bankor savingsinstitution havingcapital
and pay tax, stock, at the time of making every report requiredby

this section,to computethe tax andto pay the amount
of said tax to the StateTreasurer,through the Depart-
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ment of Revenueeither from its generalfund, or from
the amount of said tax collected from its shareholders:
Provided, That for the calendaryear beginningthe first Proviso.
day of January, 1961, and each year thereafter,such
bank or savings institution having capital stock, upon
the date its report, herein required, is made for such
calendar year beginning the first day of January, one
thousandnine hundred sixty-one,and each year there-
after, shall pay to the Departmentof Revenuenot less
than eighty per centum (80%) of the tax due to the
Commonwealthby it for such calendar year, and the
remaining tax due shall be paid at the time when the
report herein required for the year next succeedingis
made:Provided,That in caseany bankor savingsinsti-
tution having capital stock, incorporatedunder the law
of this Stateor of the ‘United States,shall collect, annu-
ally, from the shareholdersthereofsaid tax of eight mills
or four mills, as the casemay be, on the dollar upon the
actual value of all the sharesof stock of said bank or
savings institution, accordingto the provisions of this
act, that havebeensubscribedfor or issued,andpay the
same into the State Treasury, through the Department
of Revenue,the shares,and so much of the capital and
profits of suchbankor savingsinstitution havingcapital
stock as shall not be invested in real estate, shall be
exempt from local taxationunder the laws of this Com-
monwealth;andsuchbankor savingsinstitution having
capital stockshall not be required to makeany report
to the local assessoror county commissionersof its
personalpropertyownedby it in its own right for pur-
posesof taxation and shallnot be required to pay any
tax thereon.

2. Every savings bank without capital stockincorpo-
rated by or under any law of this Commonwealth,and
every building and loan association, and federal and
state savings and loan association located within this
Commonwealth,shall, on or before the fifteenth day of
April in eachand everyyear, make to the Department
of Revenuea report, in writing, setting forth the full
amount of its surplus,undividedprofits and reservesas
of the precedingfirst day of January. It shall be the
duty of the Departmentof Revenueto assesssuch sur-
plus, undivided profits and reserves for taxation
for thecalendaryearbeginningthefirst day of January,
one thousandnine hundred sixty-one, and each year
thereafter,at the rate of eight mills upon eachdollar of
the actual value thereof, the actual value to be as-
certained and fixed by adding together the amount of
the surplus,undividedprofits and reserves. It shall be
the duty of every savings bank without capital stock,
and of everybuilding and loan association,and federal

Further proviso.
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and state savings and loan association, at the time of
making every report required by this section, to com-
pute the tax and pay to the Departmentof Revenuenot
less than eighty per centum (80%) of the tax due to
the Commonwealthby it for such calendar year, and
the remaining tax due shall be paid at the time when
the report herein required for the year next succeeding
is made. So muchof the surplus,undividedprofits and
reserves o”f such savings bank without capital stock,
building and loan association and federal and state
savings and loan associations,as shall not be invested
in real estate,shall be exemptfrom local taxationunder
the laws of this Commonwealth,and such savingsbank
without capital stock, building and loan associationand
federal and statesavings and loan associationshall not
be required to makeany report to the local assessoror
county commissionerof its personalproperty ownedby
it in its own right for the purposesof taxation,andshall
not be required to pay any tax thereon.

3. Theprocedure,in casethe Departmentof Revenue
be not satisfiedwith the reportmadeby any bank, [or]
savings institution having capital stock, building and
loan associations,federal or statesavingsand loan asso-
ciations or savingsbank without capital stock, and the
penaltiesfor failing to makesuch report and pay the
tax, shall be as provided by law.

Section 2. Section27, act of June1, 1889 (P. L. 420),
entitled “A further supplementto an act entitled ‘An
act to providerevenueby taxation’ approvedtheseventh
day of June Anno Domini one thousandeight hundred
andseventynine,” as amended,is repealedinsofar as it
imposesa tax upon savingsbankswithout capitalstock.

Section 3. This act shall become effective the first
day of March, one thousand nine hundred sixty-one,
andshall imposethe tax for the calendaryearbeginning
the first day of January, one thousand nine hundred
sixty-one, and each year thereafter,and shall not be
construed to relieve any bank or savings institution
having capital stock from the reporting and payment
of tax imposedby the act to which this is an amendment
for the calendaryear ending the thirty-first day of De-
cember, one thousand nine hundred sixty and years
prior thereto.

APPROVED—The21stday of February,A. D. 1961.
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DAVID L. LAWRENCE


